
2. Bundesliga West Damen
14 DKC Vollkugel Ettlingen - TSV Schott Mainz :
14 EKC Lonsee - Falkeneck KV Riederwald :
14 SG Fort./DKC Kelsterbach - ESV Neckarholz VS :
14 TuS Gerolsheim - Rot Weiß Walldorf :
14 SG Mundenheim/Lu'hafen - TSV Weinsberg :

Tabelle/Klub SP Kegel +P -P Gesamt/S Heim/S Ausw/S Lfv

1 TSV Schott Mainz 14 36465 22 : 6 2604,64 2568,43 12 : 2 2640,86 10 : 4 RP

2 DKC Vollkugel Ettlingen 14 37397 20 : 8 2671,21 2721,14 14 : 0 2621,29 6 : 8 BA

3 SG Mundenheim/Lu'hafen 14 36834 16 : 12 2631,00 2615,86 10 : 4 2646,14 6 : 8 RP

4 Falkeneck KV Riederwald 14 36763 16 : 12 2625,93 2684,71 12 : 2 2567,14 4 : 10 HE

5 SG Fort./DKC Kelsterbach 14 36328 14 : 14 2594,86 2587,57 10 : 4 2602,14 4 : 10 HE

6 EKC Lonsee 14 36193 14 : 14 2585,21 2580,71 10 : 4 2589,71 4 : 10 WÜ

7 TSV Weinsberg 14 37160 12 : 16 2654,29 2690,57 10 : 4 2618,00 2 : 12 WÜ

8 ESV Neckarholz VS 14 37040 10 : 18 2645,71 2691,86 4 : 10 2599,57 6 : 8 SB

9 Rot Weiß Walldorf 14 36173 10 : 18 2583,79 2597,14 6 : 8 2570,43 4 : 10 HE

10 TuS Gerolsheim 14 36489 6 : 22 2606,36 2635,14 4 : 10 2577,57 2 : 12 RP

Heim Auswärts

Petra Hetenyi 476 DKC Vollkugel EttlingenSilke Baumann 475 Rot Weiß Walldorf

Beate Krug 472 SG Fort./DKC KelsterbachRita Sporys 463 Falkeneck KV Riederwald

Julijana Sopko 471 DKC Vollkugel EttlingenMelanie Helbach 462 TSV Schott Mainz

Cornelia Hiller 467 EKC Lonsee Sandra Schäfer-Alvarado 461 Rot Weiß Walldorf

Monika Humbsch 463 DKC Vollkugel EttlingenRegina Kaiser 460 TSV Schott Mainz

Franziska Beutel 462 TuS Gerolsheim Gabriele Moll 454 TSV Schott Mainz

Manuela Fetzer 454 SG Mundenheim/Lu'hafenDyan Weller 442 TSV Weinsberg

Katia Adams 452 SG Fort./DKC KelsterbachElke Roncari 440 ESV Neckarholz VS

Birgit Dubniczky 451 SG Mundenheim/Lu'hafenUlrike Benzing 437 ESV Neckarholz VS

Alexandra Heimlich 450 SG Mundenheim/Lu'hafenAndrea Pichler 437 TSV Weinsberg

Petra Hetenyi 476 DKC Vollkugel EttlingenSilke Baumann 475 Rot Weiß Walldorf

Beate Krug 472 SG Fort./DKC KelsterbachRita Sporys 463 Falkeneck KV Riederwald

Julijana Sopko 471 DKC Vollkugel EttlingenMelanie Helbach 462 TSV Schott Mainz

       Als Mannschaft der Woche 2819 Holz
Heim-Rekord DSKC Eppelheim  2837 Auswärts-Rekord ESV Pirmasens  2823
Einzel-Heim-Rekord Claudia Schuhmann  530 Einzel-Auswärts-Rekord Simone Bader  517
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1. 1. Regina Kaiser TSV Schott Mainz 69 5 455,80 3 439,67 8 449,75 0 460 473 0
2. 2. Sandra Schäfer-AlvaradoRot Weiß Walldorf 79 6 455,50 7 443,71 13 449,15 445 461 492 0
6. 3. Silke Baumann Rot Weiß Walldorf 73 6 454,00 5 455,00 11 454,45 460 475 538 0
3. 4. Anke Junghans TuS Gerolsheim 79 7 453,71 7 445,57 14 449,64 447 420 511 0
4. 5. Manuela Fetzer SG Mundenheim/Lu'hafen 70 7 453,43 7 446,86 14 450,14 444 454 507 0
5. 6. Christine Ziegler SG Mundenheim/Lu'hafen 78 3 450,67 5 439,40 8 443,63 448 430 522 0
8. 7. Gabriele Bergholz DKC Vollkugel Ettlingen 55 7 449,14 7 453,86 14 451,50 458 444 525 0
9. 8. Cornelia Hiller EKC Lonsee 73 5 449,00 7 460,00 12 455,42 463 467 523 0

11. 9. Silvija Crncic SG Mundenheim/Lu'hafen 79 7 448,71 7 425,00 14 436,86 423 416 486 0
10. 10. Dyan Weller TSV Weinsberg 82 6 447,83 7 447,14 13 447,46 420 442 500 0
12. 11. Lydia Reh EKC Lonsee 69 7 447,57 7 428,57 14 438,07 442 427 504 0
13. 12. A Nicole Bausch SG Fort./DKC Kelsterbach76 5 446,00 4 432,00 9 439,78 432 0 480 2

7. 13. Martina Orth-Helbach TSV Schott Mainz 67 7 445,57 7 431,00 14 438,29 448 421 506 0
16. 14. Gabriele Moll TSV Schott Mainz 54 7 445,29 7 425,14 14 435,21 437 454 493 0
14. 15. Juliane Englmeier ESV Neckarholz VS 65 3 444,33 5 451,60 8 448,88 0 0 479 0
15. 16. Anke Klein DKC Vollkugel Ettlingen 62 5 444,20 5 435,00 10 439,60 441 0 490 0
18. 17. Petra Hetenyi DKC Vollkugel Ettlingen 67 5 443,40 6 458,83 11 451,82 434 476 486 0
19. 18. Dana Schmitt TuS Gerolsheim 84 3 443,33 5 428,40 8 434,00 411 418 481 0
30. 19. Melanie Helbach TSV Schott Mainz 89 7 443,00 7 428,86 14 435,93 436 462 489 0
21. 20. Alexandra Heimlich SG Mundenheim/Lu'hafen 72 7 441,71 6 445,00 13 443,23 0 450 504 0
22. 21. Christel Mohr TSV Weinsberg 71 5 441,60 4 434,25 9 438,33 0 0 461 0
23. 22. Beate Krug SG Fort./DKC Kelsterbach63 6 441,50 5 440,00 11 440,82 430 472 503 1
25. 23. Julijana Sopko DKC Vollkugel Ettlingen 79 7 441,14 7 470,00 14 455,57 439 471 506 0
26. 24. Andrea Benz EKC Lonsee 74 7 441,14 7 426,43 14 433,79 445 425 505 0
27. 25. Monika Humbsch DKC Vollkugel Ettlingen 69 7 441,00 7 471,14 14 456,07 441 463 504 0
17. 26. Meike Klement TSV Weinsberg 85 5 441,00 6 457,83 11 450,18 440 431 492 0
24. 27. Elke Roncari ESV Neckarholz VS 61 7 441,00 6 454,50 13 447,23 437 440 498 0
29. 28. Kirstin Neber SG Mundenheim/Lu'hafen 71 7 440,29 6 439,17 13 439,77 433 0 485 0
31. 29. Sylvia Wagner SG Fort./DKC Kelsterbach67 7 439,43 7 450,14 14 444,79 435 439 492 0
33. 30. Christina Williamson TuS Gerolsheim 80 6 439,17 7 436,14 13 437,54 427 414 487 0
32. 31. Ulrike Benzing ESV Neckarholz VS 61 7 438,86 7 469,29 14 454,07 420 437 510 0
43. 32. Rita Sporys Falkeneck KV Riederwald 66 7 438,57 7 452,29 14 445,43 441 463 504 0
37. 33. Franziska Beutel TuS Gerolsheim 88 7 437,29 7 445,29 14 441,29 443 462 488 0
28. 34. Stefanie Beisser TSV Weinsberg 87 4 436,00 4 426,50 8 431,25 0 421 449 0
39. 35. E Heike Krause SG Fort./DKC Kelsterbach62 6 436,00 6 421,00 12 428,50 432 0 500 1
35. 36. Sylvia Gehrendorf TSV Schott Mainz 68 3 435,67 3 434,00 6 434,83 426 430 480 1
40. 37. Kerstin Bierbaumer EKC Lonsee 83 7 435,43 7 416,71 14 426,07 423 377 483 0
38. 38. Minka Esser Falkeneck KV Riederwald 52 7 435,00 7 464,14 14 449,57 436 426 516 0
42. 39. Katia Adams SG Fort./DKC Kelsterbach72 3 435,00 5 435,80 8 435,50 442 452 486 0
44. 40. Diana Hermann ESV Neckarholz VS 69 2 434,50 2 439,50 4 437,00 426 0 468 0
45. 41. Manuela Depta TSV Weinsberg 85 7 433,86 6 452,00 13 442,23 437 432 532 0
36. 42. Monika Petry TSV Schott Mainz 56 7 433,86 7 429,57 14 431,71 430 406 474 0
41. 43. Nadine Motzigemba TSV Weinsberg 86 6 433,83 4 464,75 10 446,20 436 427 486 1
46. 44. Andrea Pichler TSV Weinsberg 85 7 433,29 6 464,00 13 447,46 441 437 512 0
34. 45. Bianca Schauer Falkeneck KV Riederwald 83 6 433,17 7 467,71 13 451,77 433 405 507 0
20. 46. Ilona Olschewski ESV Neckarholz VS 62 6 432,83 7 440,43 13 436,92 416 388 499 0
48. 47. Regina Kumbartzki ESV Neckarholz VS 42 7 432,14 6 441,33 13 436,38 432 434 489 0
49. 48. Marion Röder SG Fort./DKC Kelsterbach63 2 431,50 2 414,00 4 422,75 0 0 433 0
50. 49. Martina Cezanne Rot Weiß Walldorf 70 7 430,57 6 427,50 13 429,15 445 426 495 0
47. 50. Doreen Beez Falkeneck KV Riederwald 80 7 430,29 7 436,86 14 433,57 415 420 488 0
52. 51. Silke Vollgraf Rot Weiß Walldorf 78 1 430,00 3 427,00 4 427,75 0 0 438 1
53. 52. Tina Wagner TuS Gerolsheim 78 7 429,14 7 444,57 14 436,86 441 412 499 0
51. 53. Karin Förster ESV Neckarholz VS 57 6 428,67 6 438,50 12 433,58 422 419 489 0
54. 54. Arifa Brendel SG Mundenheim/Lu'hafen 75 4 427,75 4 426,75 8 427,25 436 412 468 0
55. 55. Claudia Martin SG Fort./DKC Kelsterbach69 7 427,71 7 436,57 14 432,14 444 442 487 0
56. 56. Birgit Dubniczky SG Mundenheim/Lu'hafen 78 6 427,67 5 436,00 11 431,45 0 451 493 0
57. 57. Petra Schwanke TSV Schott Mainz 63 2 427,50 3 417,00 5 421,20 447 0 491 0
95. 58. Melanie Tron Rot Weiß Walldorf 81 1 427,00 0 0,00 1 427,00 442 427 505 0
59. 59. Cornelia Scheel EKC Lonsee 65 5 422,20 7 418,57 12 420,08 431 407 481 0
60. 60. Jana Vukosavic DKC Vollkugel Ettlingen 48 6 422,17 6 430,83 12 426,50 0 428 475 1
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Pl. Pl. N a m e K l u b Sp. Kegel Ges. Ges. Voll Voll Abr. Abr. Fehl Fehl
Alt Neu Schn. Schn. Schn. Schn.
2. 1. Monika Humbsch DKC Vollkugel Ettlingen 14 463 6385 456,07 4283 305,93 2102 150,14 27 1,93
4. 2. Julijana Sopko DKC Vollkugel Ettlingen 14 471 6378 455,57 4230 302,14 2148 153,43 22 1,57
5. 3. Cornelia Hiller EKC Lonsee 12 467 5465 455,42 3620 301,67 1845 153,75 15 1,25
6. 4. Silke Baumann Rot Weiß Walldorf 11 475 4999 454,45 3293 299,36 1706 155,09 24 2,18
3. 5. Ulrike Benzing ESV Neckarholz VS 14 437 6357 454,07 4299 307,07 2058 147,00 38 2,71

12. 6. Petra Hetenyi DKC Vollkugel Ettlingen 11 476 4970 451,82 3344 304,00 1626 147,82 37 3,36
1. 7. Bianca Schauer Falkeneck KV Riederwald 13 405 5873 451,77 3941 303,15 1932 148,62 33 2,54
8. 8. Gabriele Bergholz DKC Vollkugel Ettlingen 14 444 6321 451,50 4216 301,14 2105 150,36 21 1,50
7. 9. Meike Klement TSV Weinsberg 11 431 4952 450,18 3292 299,27 1660 150,91 26 2,36

11. 10. Manuela Fetzer SG Mundenheim/Lu'hafen 14 454 6302 450,14 4222 301,57 2080 148,57 30 2,14
16. 11. Regina Kaiser TSV Schott Mainz 8 460 3598 449,75 2350 293,75 1248 156,00 20 2,50

9. 12. Anke Junghans TuS Gerolsheim 14 420 6295 449,64 4225 301,79 2070 147,86 27 1,93
10. 13. Minka Esser Falkeneck KV Riederwald 14 426 6294 449,57 4176 298,29 2118 151,29 37 2,64
17. 14. Sandra Schäfer-AlvaradoRot Weiß Walldorf 13 461 5839 449,15 3822 294,00 2017 155,15 21 1,62
13. 15. Juliane Englmeier ESV Neckarholz VS 8 0 3591 448,88 2458 307,25 1133 141,63 26 3,25
15. 16. Andrea Pichler TSV Weinsberg 13 437 5817 447,46 3910 300,77 1907 146,69 29 2,23
18. 17. Dyan Weller TSV Weinsberg 13 442 5817 447,46 3944 303,38 1873 144,08 34 2,62
19. 18. Elke Roncari ESV Neckarholz VS 13 440 5814 447,23 3885 298,85 1929 148,38 33 2,54
14. 19. Nadine Motzigemba TSV Weinsberg 10 427 4462 446,20 2953 295,30 1509 150,90 30 3,00
22. 20. Rita Sporys Falkeneck KV Riederwald 14 463 6236 445,43 4111 293,64 2125 151,79 27 1,93
21. 21. Sylvia Wagner SG Fort./DKC Kelsterbach 14 439 6227 444,79 4171 297,93 2056 146,86 36 2,57
20. 22. Christine Ziegler SG Mundenheim/Lu'hafen 8 430 3549 443,63 2350 293,75 1199 149,88 28 3,50
24. 23. Alexandra Heimlich SG Mundenheim/Lu'hafen 13 450 5762 443,23 3851 296,23 1911 147,00 33 2,54
23. 24. Manuela Depta TSV Weinsberg 13 432 5749 442,23 3870 297,69 1879 144,54 38 2,92
28. 25. Franziska Beutel TuS Gerolsheim 14 462 6178 441,29 4188 299,14 1990 142,14 40 2,86
36. 26. Beate Krug SG Fort./DKC Kelsterbach 11 472 4849 440,82 3275 297,73 1574 143,09 39 3,55
26. 27. Nicole Bausch SG Fort./DKC Kelsterbach 9 0 3958 439,78 2680 297,78 1278 142,00 29 3,22
27. 28. Kirstin Neber SG Mundenheim/Lu'hafen 13 0 5717 439,77 3860 296,92 1857 142,85 36 2,77
30. 29. Anke Klein DKC Vollkugel Ettlingen 10 0 4396 439,60 2911 291,10 1485 148,50 20 2,00
35. 30. Christel Mohr TSV Weinsberg 9 0 3945 438,33 2693 299,22 1252 139,11 33 3,67
29. 31. Martina Orth-Helbach TSV Schott Mainz 14 421 6136 438,29 4117 294,07 2019 144,21 50 3,57
32. 32. Lydia Reh EKC Lonsee 14 427 6133 438,07 4170 297,86 1963 140,21 48 3,43
31. 33. Christina Williamson TuS Gerolsheim 13 414 5688 437,54 3838 295,23 1850 142,31 44 3,38
37. 34. Diana Hermann ESV Neckarholz VS 4 0 1748 437,00 1216 304,00 532 133,00 23 5,75
25. 35. Ilona Olschewski ESV Neckarholz VS 13 388 5680 436,92 3844 295,69 1836 141,23 61 4,69
34. 36. Silvija Crncic SG Mundenheim/Lu'hafen 14 416 6116 436,86 4104 293,14 2012 143,71 47 3,36
33. 37. Tina Wagner TuS Gerolsheim 14 412 6116 436,86 4117 294,07 1999 142,79 50 3,57
38. 38. Regina Kumbartzki ESV Neckarholz VS 13 434 5673 436,38 3827 294,38 1846 142,00 46 3,54
44. 39. Melanie Helbach TSV Schott Mainz 14 462 6103 435,93 4146 296,14 1957 139,79 59 4,21
48. 40. Katia Adams SG Fort./DKC Kelsterbach 8 452 3484 435,50 2378 297,25 1106 138,25 21 2,63
45. 41. Gabriele Moll TSV Schott Mainz 14 454 6093 435,21 4141 295,79 1952 139,43 40 2,86
40. 42. Sylvia Gehrendorf TSV Schott Mainz 6 430 2609 434,83 1745 290,83 864 144,00 18 3,00
39. 43. Dana Schmitt TuS Gerolsheim 8 418 3472 434,00 2348 293,50 1124 140,50 36 4,50
43. 44. Andrea Benz EKC Lonsee 14 425 6073 433,79 4071 290,79 2002 143,00 41 2,93
41. 45. Karin Förster ESV Neckarholz VS 12 419 5203 433,58 3526 293,83 1677 139,75 56 4,67
42. 46. Doreen Beez Falkeneck KV Riederwald 14 420 6070 433,57 4122 294,43 1948 139,14 35 2,50
50. 47. Claudia Martin SG Fort./DKC Kelsterbach 14 442 6050 432,14 4150 296,43 1900 135,71 42 3,00
47. 48. Monika Petry TSV Schott Mainz 14 406 6044 431,71 4059 289,93 1985 141,79 61 4,36
53. 49. Birgit Dubniczky SG Mundenheim/Lu'hafen 11 451 4746 431,45 3216 292,36 1530 139,09 47 4,27
49. 50. Stefanie Beisser TSV Weinsberg 8 421 3450 431,25 2378 297,25 1072 134,00 32 4,00
51. 51. Kristin Rimms TSV Weinsberg 5 0 2156 431,20 1474 294,80 682 136,40 21 4,20
46. 52. Sandra Bonarius Falkeneck KV Riederwald 13 397 5602 430,92 3785 291,15 1817 139,77 32 2,46
55. 53. Martina Cezanne Rot Weiß Walldorf 13 426 5579 429,15 3768 289,85 1811 139,31 41 3,15
56. 54. Heike Krause SG Fort./DKC Kelsterbach 12 0 5142 428,50 3514 292,83 1628 135,67 57 4,75
57. 55. Silke Vollgraf Rot Weiß Walldorf 4 0 1711 427,75 1161 290,25 550 137,50 17 4,25
64. 56. Sabine Speck DKC Vollkugel Ettlingen 8 444 3421 427,63 2343 292,88 1078 134,75 34 4,25
54. 57. Arifa Brendel SG Mundenheim/Lu'hafen 8 412 3418 427,25 2348 293,50 1070 133,75 41 5,13
58. 58. Ulrike Stephan SG Mundenheim/Lu'hafen 2 0 854 427,00 580 290,00 274 137,00 6 3,00
91. 59. Melanie Tron Rot Weiß Walldorf 1 427 427 427,00 296 296,00 131 131,00 5 5,00
60. 60. Jana Vukosavic DKC Vollkugel Ettlingen 12 428 5118 426,50 3478 289,83 1640 136,67 55 4,58
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Gegeneinander erzielte Ergebnisse lt. Spielbericht

2. Bundesliga West Damen 14. Spieltag

Klub Klub

DKC Vollkugel Ettlingen 2726 : 2633 TSV Schott Mainz
Name Kegel Kegel Name
Monika Humbsch 463 430 Sylvia Gehrendorf
Jana Vukosavic 428 462 Melanie Helbach
Sabine Speck 444 454 Gabriele Moll
Petra Hetenyi 476 406 Monika Petry
Gabriele Bergholz 444 421 Martina Orth-Helbach
Julijana Sopko 471 460 Regina Kaiser

Klub Klub

EKC Lonsee 2519 : 2512 Falkeneck KV Riederwald
Name Kegel Kegel Name
Lydia Reh 427 426 Minka Esser
Cornelia Hiller 467 401 Ulrike Latka
Linda Neugum 416 405 Bianca Schauer
Cornelia Scheel 407 420 Doreen Beez
Kerstin Bierbaumer 377 397 Sandra Bonarius
Andrea Benz 425 463 Rita Sporys

Klub Klub

SG Fort./DKC Kelsterbach 2594 : 2538 ESV Neckarholz VS
Name Kegel Kegel Name
Katia Adams 452 420 Christine May
Beate Krug 472 419 Karin Förster 
Nicole Bausch/H. Krause 178/195 388 Ilona Olschewski
Carolin Reichhart 416 434 Regina Kumbartzki
Sylvia Wagner 439 437 Ulrike Benzing
Claudia Martin 442 440 Elke Roncari

Klub Klub

TuS Gerolsheim 2520 : 2617 Rot Weiß Walldorf
Name Kegel Kegel Name
Alicja Buck 394 420 Yvonne Cezanne
Christina Williamson 414 461 Sandra Schäfer-Alvarado
Dana Schmitt 418 408 Martina Leddin
Franziska Beutel 462 427 Melanie Tron
Anke Junghans 420 426 Martina Cezanne
Tina Wagner 412 475 Silke Baumann

Klub Klub

SG Mundenheim/Lu'hafen 2613 : 2590 TSV Weinsberg
Name Kegel Kegel Name
Silvija Crncic 416 421 Stefanie Beisser
Alexandra Heimlich 450 437 Andrea Pichler
Birgit Dubniczky 451 431 Meike Klement
Arifa Brendel 412 442 Dyan Weller
Manuela Fetzer 454 432 Manuela Depta
Christine Ziegler 430 427 Nadine Motzigemba
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